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PLOTTER SOLVENTE Y ECOSOLVENTE
lonas fundidas (coating)

LONA FRONTLIT BRILLO COATING 510GR/M2 17X17
1000X1000

Lona de alta calidad y resistencia fabricada por proceso de
coating que garantiza un corte perfecto, buen plegado y recu-
peracion, perfecto comportamiento al soldar paneles por
calor, alta estabilidad a la ondulaciéon y gran resistencia al
exterior y a la tensién y desgarro.

SOLVENTO50121 | 105cm x 50m(52,5m?) | 162,16 3,09
SOLVENT050201 137cm x 50m(68,5m?) | 211,57 3,09
SOLVENT050202 162cm x 50m(81m?) | 250,19 3,09
SOLVENT050203 182cm x 50m(91m?) | 281,08 3,09
2 SOLVENT050204 | 220cm x 50m(110m?) | 339,77 3,09
=1 SOLVENT050205 | 250cm x 50m(125m2) | 386,10 3,09
55| SOIVENT050206 | 320cm x 50m(160m?) | 494.21| 3,09

LONA FRONTLIT MATE COATING 510GR/M2 17X17

1000X1000
Lona de idénticas caracteristicas que la anterior pero en aca-
bado mate.
SOLVENT050212 | 105cm x 50m(52,5m%) | 162,16 3,09
SOLVENTO50301 | 137cm x 50m(68,5m?) | 211,57 3,09
SOLVENT050302 | 162cm x 50m(81m2) | 250 19 3,09
SOLVENT050303 182cm x 50m(91m?) | 281 08 3,09
SOLVENT050304 | 220cm x 50m(110m?) | 339 77 3,09
E SOLVENTO50305 | 250m x 50m(125m?) | 386,10 | 3,09
= SOLVENT050306 | 320cm x 50m(160m?) | 494,21 3,09
EMASOLV
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PLOTTER SOLVENTE Y ECOSOLVENTE
lonas fundidas (coating)

LONA FRONTLIT BRILLO COATING 460GR/M2 17X17
1000X1000

Lona de alta calidad y resistencia fabricada por proceso de
coating que garantiza un corte perfecto, buen plegado y recu-
peracion, perfecto comportamiento al soldar paneles por
calor, alta estabilidad a la ondulacién y gran resistencia al
exterior y a la tensién y desgarro.

SOLVENTO503B10550 | 105cm x 50m(52,5m?) | 146,36 2,79
SOLVENTO503B13750 | 137cm x 50m(68,5m2) | 190,97 2,79
SOLVENTO503B16250 | 162cm x 50m(81m?) | 225,81 2,79
SOLVENTO503B18250 | 182cm x 50m(91m?) | 253,69 2,79

© SOLVENT0503825050 | 250cm x 50m(125m?) | 348,48 2,79
=1/SOLVENTO503B32050 | 320cm x 50m(160m?) | 446,05 ~ 2,79
E SOLVENTO503B50050 | 500cm x 50m(250m?) | 874,50 3,50

LONA FRONTLIT MATE COATING 460GR/M2 17X17
1000X1000

Lona de alta calidad y resistencia fabricada por proceso de
coating que garantiza un corte perfecto, buen plegado y recu-
peracion, perfecto comportamiento al soldar paneles por
calor, alta estabilidad a la ondulacion y gran resistencia al
exterior y a la tensién y desgarro.

SOLVENT0503M10550 | 105¢cm x 50m(52,5m?) | 146 36 2,79
SOLVENTO503M13750 | 137cm x 50m(68,5m2) | 190 97 | 2,79
SOLVENTO503M16250 |  162cm x 50m(81m?) | 225 81 279
SOLVENTO503M25050 | 182cm x 50m(91m?) | 253 69 2,79
SOLVENTO503M32050 | 250cm x 50m(125m?) | 348 48| 2,79
E SOLVENTO503M50050 | 320cm x 50m(160m?) | 446 05| 2,79
= |SOLVENTO503M50050 | 500cm x 50m(250m?) | 874,50 | 3,50




Copi a de Copi a de EMASOLV: Maquetaci 6n 1 28/04/2011 16:14 $ﬁgi na 3

PLOTTER SOLVENTE Y ECOSOLVENTE
lonas fundidas (coating)

LONA COATING 1000X1000 18X14 400GR

Lona de alta calidad y resistencia fabricada por proceso de
coating que garantiza un corte perfecto, buen plegado y recu-
peracion, perfecto comportamiento al soldar paneles por
calor, alta estabilidad a la ondulaciéon y gran resistencia al
exterior y a la tensién y desgarro.

Referencia
ESOLVENTOSOZMl 6050/ 160cm x 50m(80m?) | 184,00 2,3
= SOLVENT0502M32050| 320cm x 50m(160m?) | 368,00 2,3

LONA MATE COATING 2 CARAS BLOCKOUT 510GR.
(opacada) 40x40 250x250

Lona de alta calidad y resistencia fabricada por proceso de
coating, opacada en el interior para evitar el paso de la luz e
imprimir a dos caras. Debido a la tecnologia de fabricacion
garantiza un corte perfecto, buen plegado y recuperacion,
perfecto comportamiento al soldar paneles por calor, alta esta-
bilidad a la ondulacién y gran resistencia al exterior y a la ten-
sion y desgarro.

Referencio

SOLVENT050400 | 105cm x 50m(52,5m?) | 185,20 3,52
== SOLVENT0504137 | 137cm x 50m(68,5m?) | 241,12| 3,52
SOLVENT050401 162cm x 50m(81m?) | 285,52 3,52
SOLVENT050402 220cm x 50m(110m?) | 388,04 3,52
SOLVENT050403 250cm x 50m(125m?) | 440,96 3,52
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PLOTTER SOLVENTE Y ECOSOLVENTE
lonas fundidas (coating)

LONA BLOCKOUT HEAVY 1000X1000 18X18 780GR

Lona de alta calidad y resistencia fabricada por proceso de
coating, opacada en el interior para evitar el paso de la luz.
Debido a la tecnologia de fabricacion garantiza un corte per-
fecto, buen plegado y recuperacion, perfecto comportamiento
al soldar paneles por calor, alta estabilidad a la ondulacion y
gran resistencia al exterior y a la tensién y desgarro.

Referencia
ESOLVENTOSOA] 60 | 160cm x 50m(80m?) | 313,60 3,92
= SOLVENT0504320 | 320cm x 50m(160m?) | 627,20 3,92

LONA BACKLIT WHITE 1000X1000 18X15 510GR

Lona de extremada blancura que garantiza su perfecta fideli-
dad y realce de color. Alta resistencia fabricada por proceso
de coating que garantiza un corte perfecto, buen plegado y
recuperacion, perfecto comportamiento al soldar paneles por
calor, alta estabilidad a la ondulacion y gran resistencia al
exterior y a la tensién y desgarro.

= Referencio

~ISOLVENT110111 160cm x 50m(80m?) | 278,00 3,48
55 SOIVENT110110 320cm x 50m(160m?) | 557,00 3,48
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PLOTTER SOLVENTE Y ECOSOLVENTE
lonas fundidas (coating)

LONA TRAPAULIN COATING PARA CAMIONES 850GR. BRILLO
20x20 1000x1000

Lona de alta calidad y resistencia fabricada por proceso de
coating con una impermeabilidad ideal para cubiertas de
exterior, camiones, carpas...

S Referencia
= SOLVENT050501 2,5m x 50m(125m?) | 468,00 3,74
£ SOLVENT050502 3,2mx 50m(160m?) | 599,04| 3,74

PLOTTER SOLVENTE Y ECOSOLVENTE
lonas laminadas (laminating)

LONA FRONTLIT BRILLO LAMINATING 500GR./m2
18x12 500x500

Lona de impresion frontal 500D; 18x12 de 500gr/m2. Se
trata de una lona con coating especial para la impresién sol-
vente de gran calidad, contraste y continuidad. Espectacular
resistencia a la tension y a las bajas y altas temperaturas,
humedad y cambios bruscos de temperatura. Alta resistencia
a quimicos y hongos. Acabado brillo. En caso de querer ser
utilizada para iluminacion trasera, ofrece un muy buen resul-
tado. Presentacion del producto muy protegido y perfecto.
Rebobinado del producto alineado a derecha e izquierda.

SOLVENT040100 105¢cm x 50m(52,5m?) | 12002 2,29
SOLVENT04010201 | 137cm x 50m(68,5m?) | 156 59| 2,29
SOLVENT04010301 162cm x 50m(81m?) | 18516 2,29
SOLVENT040105 182cm x 50m(91m?) | 208,021 2,29
© SOLVENT040106 220cm x 50m(110m?) | 251 45 2,29
= SOLVENT040107 250cm x 50m(125m?) | 285 74| 2,29
SOLVENT040108 320cm x 50m(160m?) | 365,75 2,29

@ Ef".fef‘l._lﬂ-" SOLV
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PLOTTER SOLVENTE Y ECOSOLVENTE
lonas laminadas (laminating)

LONA FRONTLIT MATE LAMINATING 500GR./m2
18x12 500x500

Lona de idénticas caracteristicas que la anterior. 500x500
18x12 0,42mm.
Su acabado es mate y su textura es mas lisa.

SOLVENT040302 105cmx50m(52,5m?) | 120,02 2,29
SOLVENT040304 137cm x 50m(68,5m?) | 156,59 2,29
SOLVENT040303 162cm x 50m(81m?) | 185,16 2,29
SOLVENT040305 182cm x 50m(91m?) | 208,02 2,29

SOLVENT040306 220cm x 50m(110m?) | 251,45 2,29
SOLVENT040307 250cm x 50m(125m?) | 285,74 2,29
SOLVENT040308 320cm x 50m(160m?) | 365,75 2,29

MATE

LONA LAMINADA MATE 440GR./m2
9x9 500x500

Lona de impresion frontal para trabajos de Alta produccién y
corta/media duracion. Presentada en dos acabados: Lona
Mate trasera blanca y Lona mate trasera Gris (semi-blockout)

TRASERA BLANCA

Referencia

SOLVENT040602 320cm x 50m(160m?) | 218,62 1,37
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PLOTTER SOLVENTE Y ECOSOLVENTE
lonas laminadas (laminating)

LONA LAMINADA MATE 440GR./m2
9x9 500x500 “Gris Trasero”

Lona de impresion frontal reforzada de alta definicion y muy
resistente para trabajos de Alta produccion y corta/media
duracion. Lona mate trasera Gris (semi-blockout)

TRASERA GRIS

Referencia Tamaiio €/u €/ me
SOLVENT040601 320cm x 50m(160m2) | 218,62 1,37

LONA BACKLIT 650 GR/m2 18x12 1000x500

Lona reforzada de alta resistencia, translicida para aplica-

cion de retroiluminacion.

Acabado panaflex. 1000x500 18x12 0,6mm.
SOLVENT110104 1,37m x 50m(68,5m?) | 181,58 2,65
SOLVENT110109 1,62m x 50m(81m?) | 213,96 2,64

=/ SOLVENT110105 1,8mx50m(©91m?) | 237,74 2,64

SISOIVENTII0106 | 2,2mx 50m(110m?) | 290,16, 2,64

= SOIVENT1 10107 2,5mx 50m(125m) | 329,47 2,63

2. SOLVENT110108 3,2m x 50m(160m?) | 421,20 2,63

EMASOLV




Copi a de Copi a de EMASOLV: Maquetaci 6n 1 28/04/2011 16:14 $égi na 8

PLOTTER SOLVENTE Y ECOSOLVENTE
lona perforada (Mesh)

LONA PERFORADA MESH 1000x1000 330gr/m2
12x12

Exclusiva lona perforada 1000x1000D; 12x12 de 330grs.
con protector (liner) de PVC para evitar el entintado de la
maquina. ldeal para gigantografia exterior en la colocacién
de fachadas y exteriores, el viento pasa a través de la lona
evitando el efecto vela y el riesgo a que pueda dafiar o dete-
riorar la superficie de colocacién. Muy resistente a la tension
y elongacion; gran permeabilidad y resistencia a bajas y altas
temperaturas, anti hongos. Coating especial ofreciendo una
gran calidad de impresion.

SOLVENTO50112-P 137cm x 50m(68,5m?) | 225,74 3,30
<~ SOIVENTO50113P | 162cm x 50m(81m?) | 267,37 3,30
SISOIVENTO50114P | 182cm x 50m(91m?) | 299,84| 3,30
CSSOLVENTO50115P | 220cm x 50m(110m?) | 362,54| 3,30
ZZSOIVENTO50116P | 250cm x 50m(125m?) | 411,93 3,30
£ SOLVENT050107 320cm x 50m(160m?) | 527,30 3,30

*la medida de 320cm es sin liner

PLOTTER SOLVENTE Y ECOSOLVENTE
vinilos adhesivos solventes

VINILO ADHESIVO BRILLO POLIMERICO PERMANENTE 110~

3-5 anos

Vinilo polimérico exterior 3-5afios. Adhesivo permanente pero
de facil colocacion. Coating especial para solvente de gran
calidad de impresion. Gran elasticidad y adaptabilidad en su
colocacion, debido a su composicion es ideal para ser aplica-
do en superficies no planas y con numerosos cantos, curvas y
modelacién. Resistente a temperaturas bajas y altas. Aplicable
en vehiculos comerciales con gran resultado debido a su esta-
bilidad a los cambios de temperatura y humedad. Consultar
protecciones para la abrasion y arafiazos.

SOLVENT010102 104cm x 45m(46,8m?) | 72,92 1,56
SOLVENTO10102-1 | 104cm x 100m(104m?) | 162,07 1,56
SOLVENTO10104 137cm x 45m(61,65m3) | 95,83 1,56

 SOLVENTO10104-1 137cm x100m(137m?) | 212,98 1,56
=+ SOLVENTO1010501 | 154cm x45m(69,30m?) | 107,99 1,56
SOLVENTO10105-1 | 154cm x100m(154m?) | 240,00 1,56
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PLOTTER SOLVENTE Y ECOSOLVENTE
vinilos adhesivos solventes

VINILO ADHESIVO BRILLO POLIMERICO REMOVIBLE 110”

Vinilo polomérico exterior 3-5afios. Adhesivo removible.
Coating especial para solvente de gran calidad de impresion.
Gran elasticidad y adaptabilidad en su colocacion, debido a
su composicion es ideal para ser aplicado en superficies no
planas y con numerosos cantos, curvas y modelacion.
Resistente a temperaturas bajas y altas. Aplicable en vehiculos
comerciales con gran resultado debido a su estabilidad a los
cambios de temperatura y humedad. Consultar protecciones
para la abrasioén y arafiazos.

SOLVENT020102 104cm x 45m(46,8m2) | 77,35 1,64
@ SOLVENT020103-1 | 104cm x 100m(104m?) | 170,25 1,64
= SOLVENT020104 137cm x 45m(61,65m3) | 100,91 1,64

SOLVENT020105 154cm x45m(69,30m?) | 111,77 1,64

VINILO MATE POLIMERICO 110” ADHESIVO GRIS

Vinilo polimérico con acabado mate, 3-5afios. Adhesivo per-
manente opaco gris para colocacion encima de impresiones
viejas gracias a su opacidad y no transparencia. Coating
especial para solvente de gran calidad de impresion.

SOLVENT020203 104cm x 45m(46,8m?) | 85,12 1,82
SOLVENT020203-1 104cm x 100m(104m?) | 189,16 1,82
- SOLVENT020204 137cmx 45m(61,65m) | 112,131 1,82
<'SOIVENT020205 | 154cm xd5m(69,30mY) | 126,88 1,82

@ ¢emasowy
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PLOTTER SOLVENTE Y ECOSOLVENTE
vinilos adhesivos solventes

VINILO BRILLO POLIMERICO 110" ADHESIVO GRIS

Vinilo polimérico con acabado alto brillo, 3-5afios. Adhesivo
permanente opaco gris para colocaciéon encima de impresio-
nes viejas gracias a su opacidad y no transparencia. Coating
especial para solvente de gran calidad de impresion.

SOLVENT020303 104cm x 45m(46,8m?) | 85,12 1,82
SOLVENT020303-1 | 104cm x 100m(104m?) | 189,16 1,82
© SOLVENT020304 137cm x 45m(61,65m3) | 112,13 1,82
=/ SOLVENT020304-1 | 137cm x 100m(137m?) | 249,21 1,82
£ SOLVENT020305 154cm x45m(69,30m?) | 126,88 1,82

VINILO ADHESIVO TRANSPARENTE

Vinilo adhesivo PVC. Removible 80". Ideal para todo tipo de
aplicaciones en transparencia frontal o en espejo de alta reso-
lucién. (Cristales, escaparates, vehiculos, etc...).

SOLVENT030202 104cm x 45m(46,8m?) | 100,36 2,14
SOLVENT030204 137cmx 45m(61,65m) | 132,22 2,14
SOLVENT030205 154cm x45m(69,30m?) | 149,33 2,14
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PLOTTER SOLVENTE Y ECOSOLVENTE
vinilos adhesivos solventes

VINILO PERFORADO ADHESIVO VIEW THROUGH CRISTALES

Vinilo adhesivo perforado opaco trasero, negro para la colo-
cacion de imagenes publicitarias en cristales y en ventanas de
vehiculos. Facil aplicacion debido a su elasticidad y estabili-
dad. 3-5afios exterior con coating especial para solvente de
gran calidad y opacidad. Perforacion 1,5mm diametro.

SOLVENTO30103  [106,68cmx50m(53,34m?) 411,93| 7,73
SOLVENT030104 137cm x 50m(68,5m?) | 529,32 7,73

VINILO MICROPERFORADO “VINIL PERF MAGIC - LE-“

El vinilo microperforado “Vinil Perf Magic LE” de Emasolv, es
un producto aprobado y certificado por el Ministerio de
Ciencia y Tecnologia segun orden ITC/1992/2010, segln
informe nimero: 201104430433 a fecha de 09 de Mayo del
2011.

Este producto ha superado satisfactoriamente todas las prue-
bas realizadas en LCOE basadas en ensayos de fragmenta-
cion, resistencia al fuego, resistencia al sistema de fijacion y
marcado, de manera que estd certificado para la ITV
(Inspeccién Técnica de Vehiculos)

Referencia Tamafio
SOLVENTO30104 ITV | 137cm x 50m(68,50m?)| 608,70| 8,89
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Es un papel especial para tintas solventes y ecosolventes con
tratamiento trasero azul para darle opacidad ideal para apli-
cacioén en vallas y tablones publicitarios. Gran resistencia y
estabilidad al exterior. Papel de gran blancura y acabado sati-
nado gracias a su composicion con férmula lattex no ondula-
da con masas de tinta y es muy estable a la humedad.

SOLVENT1303140100 | 140cm x 100m(140m?) | 77,001 0,55
SOLVENT1303160100 | 160cm x 100m(160m?) | 88,00 0,55
SOLVENT1303140300 | 140cm x 300m(420m?) | 197,40 0,47
SOLVENT1303150300 | 160cm x 300m(480m?) | 225,60 0,47

Papel de alta calidad, contraste y reproduccion cromatica con
un proceso de secado muy rapido, ideal para todo tipo de
carteleria interior/exterior, plotters piezo-eléctricos que traba-
jan con tinta solvente y ecosolvente. Se trata de un papel ideal
también para la realizacién de muppis y oppis debido a su
magnifico comportamiento en retroiluminacién. Gracias a la
alta calidad de papel y a la tecnologia de fabricacién ofrece
una apariencia lisa y satinada en cajas de luz.

SOLVENT1302140100 140cm x 100m(140m?) | 107,80 0,77
SOLVENT1302160100 160cm x 100m(160m?) | 123,20 0,77
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TEXTILES PLOTTER SOLVENTE Y ECOSOLVENTE

TP SOLVENT 150D “BACKLITE” FABRIC LIGHT BOXES

Textil poliéster translicido de alta resolucion, tratado en la
superficie con un coating PU (poliuretano) especial para la
impresion digital con tintas Solventes, Ecosolventes,
Biosolventes, Latex y UV.

Debido a su tratamiento de PU hace de este material un pro-
ducto 100% reciclable y ecolégico respetando con rigurosi-
dad el medio ambiente.

Su Tratamiento especial Coating permite la impresion de ima-
genes y creaciones en alta resolucién con un resultado espec-
tacular en colorimetria, contraste y definicion.

APLICACION: Cajas de Luz, Retroiluminacion, Banner ligero,
Displays, stands de ferias. Aplicaciones Interior y exterior.

EMCOTEX150D10550  |1,05m x 50m(52,50m?) 145,52 2,77
EMCOTEX150D15250  [1,52m x 50m(76,00m?) 211,22 2,77
EMCOTEX150D25050  |2,50m x 50m(125,00m3) | 435,60 3,48

BANNER TENT MATE 300D

Textil poliéster tratado en la superficie con un coating PU

(poliuretano) especial para la impresion digital con tintas
Solventes, Ecosolventes, Biosolventes, Latex y UV.

Debido a su tratamiento de PU hace de este material un pro-
ducto 100% reciclable y ecolégico respetando con rigurosi-
dad el medio ambiente.

Su Tratamiento especial Coating permite la impresion de ima-
genes y creaciones en alta resolucién con un resultado espec-
tacular en colorimetria, contraste y definicion.

Es un Banner textil Muy resistente y facil de aplicar en interio-
res y exteriores .

Producto ideal para la utilizacion en perfiles de aluminio con
tira de silicona para la creacion de marcos y displays en
punto de venta.

APLICACION: Banner Resistente para suspender y/o aplicar
en Interior y exterior. Ideal para stands de ferias, areas tema-
ticas, escaparates, displays, y perfiles de aluminio especiales
para tejidos. Magnifica opcion artistica también para album
fotografico.

EMCOTEX300D10546  |1,05m x 4ém(48,30m?) 200,82 4,16
EMCOTEX300D16046  |1,60m x 46m(73,60m?) 306,02 4,16

EMCOTEX300D32046 3,20m x 46m(147,20m) | 612,06| 4,16
*Pedidos en ancho 1,05 debe ser mdltiplos de 3 uds y en 1,6 mdltiplos de 2 uds*

Emcology

Grmaw sacupd

o
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TEXTILES PLOTTER SOLVENTE Y ECOSOLVENTE

BANNER TENT MATE 300D “FIRE RETARDANT”

Textil poliéster muy resistente y facil de aplicar en interiores y
exteriores, tratado en la superficie con un coating PU (poliure-
tano) especial para la impresion digital con tintas Solventes,
Ecosolventes, Biosolventes, Latex y UV. Debido a este trata-
miento este material es un producto 100% reciclable ecolégi-
co y respetuoso con el medio ambiente. Especial para impre-
sion de imagenes y creaciones en alta resolucion con un resul-
tado espectacular en colorimetria, contraste y definicion.
Producto ideal para la utilizacion en perfiles de aluminio con
tira de silicona para la creacién de marcos y displays punto
de venta.

APLICACION: Banner Resistente para suspender y/o aplicar
en Interior y exterior. Ideal para stands de ferias, areas tema-
ticas, escaparates, displays, y perfiles de aluminio especiales
para tejidos. Magnifica opcion artistica y album fotografico.
Tratamiento ignifugo certificado.

EMCOTEX300DFR10546) 1,05m x 46m(48,30m?) 271,59 5,62
EMCOTEX300DFR16046|1,60m x 46m(73,60m?) 413,86 5,62

EMCOTEX300DFR32046,3,20m x 46m(147,20n7) | 827,73| 5,62
*Pedidos en ancho 1,05 debe ser mltiplos de 3 uds y en 1,6 mdltiplos de 2 uds*

HEAVY BANNER MATE 600D “ARTIST POLYCANVAS”

Textil poliéster muy resistente y facil de aplicar en interiores y
exteriores, tratado en la superficie con un coating PU(poliure-
tano) especial para la impresion digital con tintas Solventes,
Ecosolventes, Biosolventes, Latex y UV. Debido a este trata-
miento este material es un producto 100% reciclable, ecologi-
co y respetuoso con el medio ambiente.

ARTISTICO: debido a su composicion textil, tramado y acaba-
do es un textil muy creativo y artistico aplicado como opcién
en canvas poliéster debido a su larga durabilidad y resisten-
cia en comparacion con el algodén, sobre todo en exteriores.
APLICACION: Banner Resistente para suspender y/o aplicar
en Interior y exterior. Ideal album fotografico digital y repro-
duccion artistica de lienzos y cuadros. Ideal también para
Displays.

EMCOTEX600D10523  |1,05m x 23m(24,15m?) 121,14 501
EMCOTEX600D11223  1,117mx23m(25,69n7) | 128,86 5,01
EMCOTEX600D 15223 |1,52m x 23m(34,96m?) 175,36, 5,01
EMCOTEX600D16023  |1,60m x 23m(36,80m?) 184,58 5,01
EMCOTEX600D32023  [3,20m x 23m(73,60m?) 369,16 5,01

Emcology

Grmaw sacupd

*Pedidos en ancho 1,05 debe ser miltiplos de 3 uds y en 1,6 mdltiplos de 2 uds*

o
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TEXTILES PLOTTER SOLVENTE Y ECOSOLVENTE

POLYBANNER ADHESIVO “WALL PAPER” FR

Tejido fotografico de alta definicién reforzado y con adhesivo
reposicionable.

Especial para la decoracién de paredes, puertas, paneles o
cualquier superficie plana en decoracion e interiorismo; su
adhesivo reposicionable le permite ser retirado hasta 2 afios
sin dejar ningun rastro.

Referencia Toamano €/u €/ m:
EMCOTEXWALL15230 | 150 cmx 30m(45m?) | 37100 8,24

ARTIST SOLVENT CANVAS 100% COTTON FINE ART

Textil Artistico CANVAS LIENZO 100% algodon para la repro-
duccidn de cuadros e imagenes artisticas.

Acabado Mate Satinado.

Tratamiento especial Acrylico Latex Coating para mejorar el
secado, definicién y fijacion obteniendo unos resultados
espectaculares en calidad, contraste, colorimetria y definicion.
PH Neutro Acid Free. Acabado Blanco Natural con textura
media.

Compatible con tintas Solventes, Ecosolventes, Biosolvent,
Latex y UV.

CONSTRUCCION: 2X1 Weave.

EMCOTEXCOT10545 |1,05m x 45,7m(47,98m?) | 470,25 9,80
EMCOTEXCOT16045 |1,60m x45,7m({73,12m3 | 716,58 9,80
EMCOTEXCOT32045 |3,20m x 45,7m(146,24m?)| 1433 15 9,80

Emcology

Grmaw sacupd
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VINILOS ADHESIVOS Y PVC

KeMica ¢

Film PVC monomérico calandrado de 100" de espesor.
Destaca por su alta estabilidad dimensional y buena opaci-
dad; disponible también en versiones de adhesivo gris para
mejorar la opacidad o negro completamente blockout; liner
siliconado a una cara de 120gr/m2. Especialmente disefiado
para resistir la agresion de las tintas solventes durante el pro-
ceso de impresion. Particularmente apto para su aplicacion
sobre superficies planas. Durabilidad en el exterior del mate-
rial no impreso 3-5 afios.

Disponible en acabados:

DIGIT 100 BLANCO BRILLO

SOLVENTO3KBB10550 | 105cmx 50m.(52,5m?) | 74,06 1,41
SOLVENTO3KBB137508 | 137cm x 50m.(68,5m?)| 96,65 1,41
OLVENTO3KBB15550 | 155cm x 50m.(77,5m?) | 109,35 1,41

DIGIT 100 BLANCO MATE

SOLVENTO3KBM10550  105cmx 50m.(52,5m?) | 74,06 | 1,41
SOLVENTO3KBM13750  137cm x 50m.(68,5m7) | 926,65 | 1,41
SOLVENTO3KBM15550  155cm x 50m.(77,5m7) | 109,35 | 1,41

™
SN ABOST Teww
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VINILOS ADHESIVOS Y PVC

DIGIT 100 TRANSPARENTE

SOLVENTO3KTB10550 105cmx 50m.(52,5m7| 74,06 | 1,41
SOLVENTO3KTB13750 1137cmx 50m.(68,5m7) 96,65 1,41
SOLVENTO3KTB15550 |155cmx 50m.(77,5m¢) 109,35 1,41

DIGIT 100 BLANCO BRILLO - ADHESIVO GRIS

SOLVENTO3KGB10550! 105¢mx 50m.(52,5m?) | 77,31 1,47
SOLVENTO3KGB 13750/ 137cmx 50m.(68,5m?) | 100,88 | 1,47
SOLVENTO3KGB15550 1,55cmx 50m.(77,5m?) | 114,14 1,47
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- VINILOS ADHESIVOS Y PVC
~ Kemica

DIGIT 100 BLANCO MATE - ADHESIVO GRIS

SOLVENTO3KGM10550(105¢cmx 50m.(52,5m7)| 77,31 1,47
SOLVENTO3KGM13750137cmx 50m.(68,5mz) | 100,88 1,47
SOLVENTO3KGM15550(155cmx 50m.(77,5m¢)| 114,14 1,47

TEC COVER BLANCO BRILLO BLOCKOUT

SOLVENTO3KTEC10550|105¢cmx 50m.(52,5m?) 125,86| 2,39
SOLVENTO3KTEC13750 137cmx 50m.(68,5m?) 164,12 2,39
SOLVENTO3KTEC15550 155¢m x 50m.[77,5m? 185,81 2,39

. keMica
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KEMICQ (F

Film PVC calandrado, alta estabilidad dimensional, por su
composicién asegura una alta opacidad, asi como la mayor
calidad de impresion y una muy alta resistencia al ataque de
las tintas solventes.

Liner de 160 gr/m2 con tratamiento PE a ambos lados y sili-
conado por la parte del adhesivo.

La estructura microcanal de su adhesivo asegura eliminar com-
pletamente las burbujas de aire durante su aplicacion.
Durabilidad en el exterior del material no impreso 3-5afios.

SOLVENTO3K75M13550 135¢cmx 50m.(67,5m7) 184,24 | 2,73
SOLVENTO3K75M155501155¢m x 50m.(77,5me) 211,54 | 2,73

SOLVENTO3K75P13750137cmx 50m.(68,5m7) 234,73 | 3,42
SOLVENTO3K75P15550|155cmx 50m.(77,5m7)| 265,56 | 3,42

KEMICQ (F
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VINILOS ADHESIVOS Y PVC

_“T2CPRINT.

Film PVC transparente de 150" con el liner en papel silicona-
do 180gr/m2 siliconado por una sola cara. Su principal
caracteristica es el tratamiento electrostatico que lleva por el
reverso, que garantiza su perfecta adhesién sin dejar restos
de adhesivo en la superficie donde ha sido aplicado

VINILO TRANSPERENTE
ELECTROSTATICO 150" CRISTALES

Referencia Tamanio €/u €/m:
SOLVENTO3KTRE10050 100cmx 50m.(50m?) | 122,01 2,44

| TECMQRK.

Film de vinilo translicido 75" larga duracién (5-7 afios sin
impresidén) con liner papel siliconado 120gr/m2.
Especialmente disefiado para generar efecto de arena o
escarcha, también llamado “efecto cristal tratado al acido”.

VINILO ADHESIVO POLIMERICO
TRANSLUCIDO/FROSTY (Glasse)

Referencia Tamano

SOLVENTO3GLASS 12250 122cmx 50m.(61,0m?) | 352,04 5,77
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VINILOS ADHESIVOS Y PVC

TRANSFER SOLVENTE 40” KEMPRINT
200 TRANSPARENTE

Film de poliuretano transparente termo-adhesivo de 40" sobre
liner de 100" de poliéster.

Imprimible sobre la cara adhesiva lo que confiere una espe-
cial proteccion y resistencia al lavado.

Instrucciones para la transferencia:

-Aplicar entre 150°C-170°C durante aproximadamente 20
segundos a presién media.

DO IRANDPAREN

Referencio

SOLVENTO3KTFTP10025 | 100cmx 25m.(25m?) | 383,24 15,33
SOLVENTOKTFTP15025 | 150cmx 25m.(37,5m3) | 574,87 15,33

TRANSFER SOLVENTE 150" KEMPRINT
300 BLANCO

Film PVC 100" de espesor incluyendo adhesivo térmico trans-
fer sobre liner 75" de poliéster transparente. Su peculiar sua-
vidad lo hace especialmente apto para su aplicacion sobre
tejidos.

Recomendaciones:

-Imprimir y cortar silueta, posteriormente aplicar con KEM-
TRANSFER, producto disefiado especialmente para asegurar
una 6ptima proteccion durante su aplicacion .

-Lavado a mano o a maquina a maximo de 60°C.

-Planchar por el reverso o colocar un textil protector para evi-
tar contacto directo de la plancha.

-Aplicar entre 150°C-170°C durante aproximadamente 20
segundos a presion media.

DO BLANCGC

Referencia

SOLVENTO3KTFBCO05025 | 50cmx 25m.(12,5m?) | 135,26 10,82
SOLVENTO3KTFBCO15025 | 150cmx 25m.(37,5m?) | 405,79 10,82

ESPECIAL TRANSPORTADOR PARA TRANSFER CALOR

Referencia Tamaiio €/u €/ mz
SOLVENTO3KFILM10025 | 100cmx 25m.(25m?) | 181,67 | 7,27

o





